
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace prvků USES v k.ú. Břežany II a v k.ú. Radovesnice II“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem navržených opatření je především vytvoření trvalých, přírodě blízkých porostů, které zajistí zvýšení ekologické 
stability krajiny. Vedlejší funkcí realizovaných opatření vytvoření přírodě blízkých ekosystémů  na vysazovaných 
plochách  LBK 7/13-13-17 a IP 9 v k.ú. Břežany II. Výsadba  RK 1271 v k.ú. Radovesnice II. zajistí propojení dvou 
rozsáhlých a ochranářsky významných lesních celků – Žíželický a Dománovicky les  

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.137b/23KO137b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad, pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, pobočka Kolín 
ZÁMĚR: Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: GEOVAP s.r.o.; IČO: 15049248 
 Čechovo nábřeží 1790, 530 02 Pardubice 
DODAVATEL PRO REALIZACI PRVKŮ USES V K.Ú. BŘEŽANY II. – část I.:  
Školky OPOLANY, s.r.o.; IČO 25081063, Opolánky č.p. 46, 289 06 
DODAVATEL PRO REALIZACI PRVKŮ USES V K.Ú. RADOVESNICE II. – část II. :  
Školky – Montano, spol. s.r.o.; IČO: 47546131, č.p. 410, 289 16 Přerov nad Labem 
MÍSTO REALIZACE PRO REALIZACI PRVKŮ USES V K.Ú. BŘEŽANY II. – část I.:: 
Okres Kolín, Obec Břežany II, Katastrální území Břežany II. 
MÍSTO REALIZACE PRO REALIZACI PRVKŮ USES V K.Ú. RADOVESNICE II.:- část II.: 
Okres Kolín, Obec Radovesnice II, Katastrální území Radovesnice II. 

CELKOVÉ VÝDAJE: 3 181 643,92 s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 847 380,14 bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.11.2023 
TERMÍN UKONČENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE: 15.2026 
 
ANOTACE, POPIS:  
Projekt navazuje na ukončenou komplexní pozemkovou úpravu v katastrálním území Břežany II a v katastrálním 

území Radovesnice II, podle  zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech , v platném 

znění.V katastrálním území Břežany II. projekt řeší vybudování části lokálního biokoridoru označené jako LBK 7/13-

13-17. Tento biokoridor je zakládán nově, na orné půdě, částečně se navazuje na stávající historickou mez s trvalou 

vegetací. Navrženy jsou výhradně vegetační úpravy – celoplošné zatravnění, výsadby dřevin na orné půdě a 

následná povýsadbová péče. Součástí projektu je  dále Interakční prvek  IP 9 (dále jen IP 9). IP 9 , který bude tvořit 

doprovodnou zeleň místní vodoteče a přechodové infiltrační pásmo směrem k orné půdě. V katastrálním území 

Radovesnice II. řeší vybudování části RK 1271   , která spojí  Dománovický a Žíželický les. Navrženy jsou terénní 

úpravy (hloubení 2 ks tůní, rozprostření výkopku na pozemky RBK) a vegetační úpravy - celoplošné zatravnění, 

výsadby dřevin na orné půdě a následná povýsadbová péče. 

 

Cílem navržených opatření je vytvoření trvalých, přírodě blízkých porostů, včetně  protierozní funkce a zvýšení 

ekologické stability krajiny. Realizace projektu probíhá  v rozsáhlých blocích intenzivně obhospodařované půdy, čímž 

je podtržen význam nově zakládaných prvků ÚSES. Veškeré výsadby jsou tvořeny autochtonními dřevinami, 

vybranými na základě ekologických požadavků.  

 

 

 



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: LBK 7/13-13-17 Břežany II  STAV PŘED REALIZACÍ:  IP 9 Břežany II 

    

STAV PŘED REALIZACÍ: RK 1271 Radovesnice II. 

     

STAV V PO REALIZACI LBK 7/13-13-17        STAV PO REALIZACI  IP 9  

       

STAV PO REALIZACI RK 1271       

      


